各位各位各位各位

                                                                                                                                                                                丸丸丸丸    五五五五    ゴゴゴゴ    ムムムム    工工工工    業業業業    株式会社株式会社株式会社株式会社

                                                                                                                                                                                代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長    藤木藤木藤木藤木    達夫達夫達夫達夫

                                                                                                                                                                                本社本社本社本社    ：：：：    岡山県倉敷市岡山県倉敷市岡山県倉敷市岡山県倉敷市上富井上富井上富井上富井

                            おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先：：：：

                                総務部総務部総務部総務部    086086086086----422422422422----5111 (5111 (5111 (5111 (代代代代))))

インドネシアインドネシアインドネシアインドネシア現地法人現地法人現地法人現地法人設立設立設立設立のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

  弊社は、インドネシアに自動車用防振ゴム、高機能ゴムホースを製造・販売する新会社を

設立いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

１１１１．．．．現地法人現地法人現地法人現地法人設立設立設立設立のののの目的目的目的目的

近年、新興国市場の急拡大による自動車メーカーの海外への生産シフト、現地調達化、円

高による海外調達の拡大等々大きく変化しています。弊社ではそのような変化の波を取込み、

中国・東南アジアでのオペレーション強化を図って参りましたが、このたび近年着実な経済成

長と市場の拡大を遂げているインドネシアへ新たに生産拠点を開設し、主要お取引先を始め

とするメーカー各社への供給体制の充実とニーズへの積極的対応を図ります。

これにより、弊社の海外拠点は米国、中国、タイ、マレーシアにインドネシアを加え５拠点体

制となります。

２２２２．．．．現地法人現地法人現地法人現地法人のののの概要概要概要概要

  会社名   ：   PT. MARUGO  RUBBER  INDONESIA  （略称 ＰＴＭＩ）

  所在地   ：   インドネシア 西ジャワ州 カラワン県 ＫＩＩＣ工業団地内

  代表者   ：   社長 諏訪 健一郎

  事業内容 ：   自動車用防振ゴム、高機能ホースの製造・販売

  資本金   ：   ３，７５０千ＵＳ＄ （約３億円）

  株 主   ：   丸五ゴム工業株式会社 ９０％、 株式会社丸五 １０％

  工 場   ：   建屋 約６，２００㎡、  敷地面積 約３３，５００㎡

  設 立   ：   ２０１１年 １０月

  生産開始 ：   ２０１３年  １月

                                                    以 上

≪社長コメント≫

「インドネシア市場には期待している。新たに加わるＰＴＭＩを含む当社のグローバルネッ

トワークで、顧客のニーズに対応していきたい」